
\ ~NNIK 1> ' 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

31 sierpnia N277. Rok ·1924. 

, ~,------~--------------------------------------------------------------------------... 
Treść: 750. Ustawa z dnia 16 lipca 1924 r. w przedmiocie zamiany państwowego gruntu kolejowego na 

grunt prywatny w Sławnie, powiatu czarnkowskiego.. . • . • • • • • • • • ; •• 1'189 
751. Rozporządzenie Prezyderita Rzeczypospolitej z dnia 27 sierpnia 1924 r. o udzieleniu por~kl 

państwowej na listy zastawne, obligacje i inne zobowiązania . • • • • • . • • • •• 1189 
752. Rozporządzenie Ministra Kolei z dnia 27 sierpnia 1924 r. o zmianach i uzupełnieniach taryfy 

towarowej polskich kolei żelaznych • . • • . . • • • • • • • • • • • • •• 1190 
753. Rozporządzenie Ministra Kolei z dnia 27 sierpnia 1924 r. o zmianie taryfy osobowej i bagażo~ 

wej, obowiązującej na polskich kolejach państwowych • • • • • • • • . . • • •• 1192 
754. Rozporządzenie Ministra Kolei z dnia 27 sierpnia 1924 r. o zmianach i uzupełnieniach taryfy 

towarowej polskich kolei żelaznych • ~ • • • • • • • • • • • • • • • • •• U92 

~~~~======~-=~============~~ --~--====----===========================~==~ 

750. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na· 
stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia 16 lipca 1924 r. 

W przedmiocie zamiany państwowego gruntu ko
lejowego na grunt prywatny w Sławnie, powia

tu czarnkowskiego. 

l\rt. 1. Zezwala się na zamianę parcel grun
towych N2N~ 162/16, 163/16, 164/17 o łącznej po
wierzchni 2 arów 32 mtr. kwadr., położonych w gmi
nie Sławno-Kamionka, zapisanych w księdze grun
towej tom I karta 2, a stanowiących własność pań' 
stwową i pozostających pod l zarządem kolei państwo
wych, na parcele N2 170/12, 167/25 o łącznej po
wierzchni 1 ar. 50 mtr. kwadr., wchodzących w skład 
dóbr rycerskich Sławno, gminy Sławno-Kamionka, 
powiatu czarnkowskiego. 

Rrt. 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
sif: Ministrowi Kolei. 

Rrt. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. . 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów: w. z. Z. Hiibner 

Minister Kolei: Tyszka 

--

751. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 27 sierpnia 1924 roku 

O udzieleniu poręki państwowej na listy za
stawne, obligacje i inne zobowiązania. 

Na podstawie art.lp. E-l oraz art. 2 ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa 
i poprawie gospodarstwa społecznego (Dz. U. R. P. 
N2 71, poz. 687) oraz zgodnie z uchwałą Rady Mi
nistrów z dnia 26 sierpnia 1924 r. zarządza si~ co 
następuje: 

§ 1. Udzielenie poręki (gwarancji) państwowej 
nastąpić może do sumy 500.000.000 złotych dla na-
stępujących zobowiązań: . 

1) zobowiązań towarzystw kredytowych ziem~ 
skich i miejskich oraz banków hipotecznych, z tytułu 
wydawania listów zastawnych, . odpowiadających na
stępującym warunkom: 

a) znajdujących pokrycie w pierwszej połowie 
wartości przynoszących stały dochód nierucho
mości wiejskich i miejskich, na których hipo
tekę została udzielona pożyczka i ustano
wione prawo zastawu dla tych listów; 

b) mających oznaczony okres umorzenia, względ
nie terminowych; 

c:) wydawanych pod nadzorem rządowym i zgod- . 
nie z warunkami zatwierdzonemi dla każdej 

, 


